
                                                                  Uzel Plzeň, 1. stavba - přestavba pražského zhlaví 
Dodatek č. 13 

 
 

 1 

DODATEK č. 13 
ke Smlouvě o dílo č.obj.: E618-S-1217/2014/Šl; č.zhot.: 23626/288/13 SAP: 10000094899 

uzavřené dne 20.03.2014 mezi  

 
Objednatelem: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 
110 00 Praha 1, Nové Město, IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele pro modernizaci dráhy, 
                  na základě „Pověření“ č. 1616 ze dne 12. 07. 2013  

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Zhotovitelem: 

Skanska a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, IČO: 26271303, DIČ:CZ26271303 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15904 
zastoupená Ing. Petrem Michálkem, prokuristou, na základě rozhodnutí statutárního ředitele 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
na zhotovení kompletní stavby dráhy o názvu: 
 

„Uzel Plzeň, 1. stavba - přestavba pražského zhlaví“ 
 (dále též „Smlouva“) 

Evidenční číslo projektu: CZ.1.01/1.1.00/13.0324 

 
 

PREAMBULE 
 
 
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku je  
 
1. Upřesnění výše ceny díla podle Smlouvy č. obj.: E618-S-1217/2014/Šl; č. zhot.: 23626/288/13, 

SAP 10000094899 uzavřené dne 20. 03. 2014 ve znění jejích dodatků č.1 až 12 (dále též 
„Smlouva“). K upřesnění ceny díla dochází podle dodatku č. 7 ze dne 09. 05. 2016 ke Smlouvě 
(dále též „Dodatek č. 7“) v návaznosti na uplatnění nároků zhotovitele (nárok č. 08/2017 za období 
01.10.2016 - 31.12.2016), vzniklých v důsledku posunu výstavby a prodloužení termínu dokončení 
části Díla. V souvislosti s touto skutečností se upravuje článek 3 odst. 3.3 Smlouvy ve znění 
dodatku č. 12. 

2. Změna přílohy č. 4 Smlouvy - „Cena Díla dle SO a PS“. Jedná se o tabulku, v níž je uvedeno 
rozdělení stavebních objektů a provozních souborů podle jejich budoucích vlastníků a která 
zahrnuje aktuální cenu díla, k datu podpisu dodatku č. 13, v členění po jednotlivých SO a PS. 
Tabulka zohledňuje uplatněný nárok zhotovitele č. 08/2017, vzniklý v důsledku posunu termínu 
výstavby a prodloužení dokončení části Díla. Tabulka v plném rozsahu nahrazuje původní přílohu 
č. 4 Smlouvy ve znění dodatku č. 12.  
 

I. 
 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 5 odst. 5.3. 
Smlouvy dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy č. obj.: E618-S-1217/2014/Šl; č. zhot.: 23626/288/13 
SAP: 10000094899 ve znění dodatků č. 1 až 12 takto: 
 
 



                                                                  Uzel Plzeň, 1. stavba - přestavba pražského zhlaví 
Dodatek č. 13 

 
 

 2 

1) Smluvní strany se dohodly na změně nákladů zhotovitele v částce      +  813 448,- Kč bez DPH  
 

Uvedená úprava vychází z objednatelem odsouhlasené části nároků podle Dodatku č. 7 uplatněné 
zhotovitelem u objednatele dne 24.01.2017.  Tuto část nároků objednatel odsouhlasil dne 21. 02. 
2017.  

Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany výslovně uvádějí, že při úhradě nároků zhotovitele 
podle dodatku č. 7 se neuplatní zádržné.   
 
 

 
2) Čl. 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 

- zrušuje se stávající text v odst. 3.3 (ve znění dod. č. 12 Smlouvy) a nahrazuje se novým textem 
v tomto znění: 

 
3.3.  Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo zaplatit 

zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla. V souvislosti s upřesněním Ceny 
Díla (nákladů) uvedeným v bodě 1) tohoto dodatku, se smluvní strany dohodly na úpravě celkové 
Ceny Díla takto:   

Cena díla dle Smlouvy ve znění dod.č. 12 bez DPH  1 863 466 224,47 Kč  
Změna ceny dle dod. č. 13     813 448,00 Kč  
Cena díla dle Smlouvy ve znění dod.č. 13 bez DPH  1 864 279 672,47 Kč   

slovy:  
jednamiliardaosmsetšedesátčtyřimilionydvěstěsedmdesátdevěttisícšestsetsedmdesát 
dvě koruny české čtyřicet sedm haléřů bez daně z přidané hodnoty 
 
Rozčlenění Ceny díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS), je uvedeno v Příloze 
č. 4 této Smlouvy, ve znění platném ke dni podpisu tohoto dodatku č. 13. 

Objednatel prohlašuje, že je ve vztahu k přijatým plněním v rozsahu předmětu díla, týkajících se 
výstavby, oprav a rekonstrukce železniční infrastruktury (zatříděných dle klasifikace produkce CZ-
CPA pod kódy č. 41-43) na území České republiky, u nichž je mezi plátci v tuzemsku uplatňován 
režim přenesení daňové povinnosti dle ustanovení § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o DPH“), osobou povinnou k dani dle 
ustanovení § 5 odst. 1 zákona o DPH, neboť přijatá plnění použije pro svou ekonomickou činnost, 
a je tedy osobou povinnou přiznat a zaplatit DPH dle ustanovení § 92a odst. 1 zákona o DPH. 

Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem, ve smyslu ustanovení § 106a, zákona o DPH, nebo 
daňový doklad Zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by 
bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je Objednatel oprávněn z finančního plnění 
uhradit DPH přímo místně a věcně příslušnému správci daně Zhotovitele. 
 
 

3)     Čl. 5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

- zrušuje se stávající text v odst. 5.9 (ve znění dod. č. 12 Smlouvy) a nahrazuje se novým textem 
v tomto znění: 

5.9.    Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Obchodní podmínky  

Příloha č. 2: Technické podmínky: 
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb),  
b) Všeobecné technické podmínky na realizaci staveb  
c) Zvláštní technické podmínky 

Příloha č. 3: Související dokumenty 

Příloha č. 4:        Cena Díla dle SO a PS – nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 13 

Příloha č. 5:        Harmonogram postupu prací - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 7 

Příloha č. 6:        Oprávněné osoby - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 8 

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění 



                                                                  Uzel Plzeň, 1. stavba - přestavba pražského zhlaví 
Dodatek č. 13 

 
 

 3 

Příloha č. 8: Seznam subdodavatelů - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1 

Příloha č. 9: Kopie Pověření“ č. 1616 ze dne 12.07.2013 pro Ing. Mojmíra Nejezchleba 

Příloha č. 10: Pokyny TDS č. 5 a č. 6 

Příloha č. 11: Deagregované položky oceněného výkazu výměr 

Příloha č. 12: Vzor Žádosti o vinkulaci 

Příloha č. 13: Vzor Souhlasu s uvolněním / zrušením vinkulace účtu / blokace účtu 

Příloha č. 14:       Pokyny TDS č. 14 a 15, vč. deagregovaných položek výkazu výměr 

Příloha č. 15:       Vyjádření objednatele z 03.10.2016 

Příloha č. 16: Vyjádření objednatele z 09.12.2016 

Příloha č. 17: Vyjádření objednatele z 21.02.2017 

Příloha č. 18: Rozhodnutí statutárního ředitele Skanska a.s. ze dne 3. 3. 2017 

 
 
 

4) Smluvní strany se dohodly na změně přílohy č. 4 Smlouvy -  „Cena Díla dle SO a PS“, která je 
současně přílohou č. 1 tohoto dodatku a jeho nedílnou součástí. Jedná se o tabulku, která zahrnuje 
rozdělení stavebních objektů a provozních souborů podle jejich budoucích vlastníků a dále 
zahrnuje aktuální cenu díla (vyplývající z objednatelem odsouhlasené části nároků zhotovitele, 
které uplatnil podle Dodatku č. 7 Smlouvy) k datu podpisu dodatku č. 13 v členění po jednotlivých 
SO a PS. Tabulka nahrazuje v plném rozsahu původní přílohu č. 4 Smlouvy ve znění dodatku č. 
12. 
 

II. 
 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy č. obj.: E618-S-1217/2014/Šl; č. zhot.: 23626/288/13 SAP: 

10000094899 ve znění dodatků č. 1 až 12 nedotčená dodatkem č. 13 se nemění. 

2. Tento dodatek č. 13 je vyhotoven v  šesti (6) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři (4) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení dodatku č. 13.  

3. Přílohou dodatku č. 13 je jako příloha a nedílná součást Smlouvy: 

příloha č. 1 (příloha č. 4 Smlouvy): Cena Díla dle SO a PS - nové znění platné ke dni podpisu 
dodatku č. 13 

příloha č. 2 (příloha č. 17 Smlouvy): Vyjádření objednatele z 21.02.2017 

příloha č. 3 (příloha č. 18 Smlouvy): Rozhodnutí statutárního ředitele Skanska a.s. ze dne 3.3.2017 

 

 

 

V Praze dne 24. 03. 2017 V Praze dne 16. 03. 2017 

Objednatel                                                                               Zhotovitel 

 
 
    

………………………………………                                        …..……………………………..  

XXXXXXXXXXXXXXXXX    XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                                  XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                             XXXXXXXXXXXXXXXXXX         
 
 
                                                                                         ……………………………………. 
 XXXXXXXXXXXXXXXX   
 XXXXXXXXXXX 
                                                                 


